
Besluit houdende eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de 

legesverordening 2021 in verband met de aanpassing van de tarieven per 2 

augustus 2021 

Het college van de gemeente Hulst; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 juni 2021; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, onder b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de 

Paspoortwet en artikel 9: Overdracht van bevoegdheden van de Legesverordening 2021; 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 

Hoofdstuk 2 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2021 behorende tarieventabel wordt gedeeltelijk 

gewijzigd met ingang van 2 augustus 2021 als volgt: 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Wordt: Is: Omschrijving: Artikel: 

    van een Nederlandse identiteitskaart 1.2.1.5 

€ 67,55 € 64,00 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is 

1.2.1.5.1 

€ 36,45 € 32,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.5.2 

  

Zulks onder bepaling van het navolgende: 

1. De bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd, van toepassing blijft op de belastbare feiten 

die zich voor de in het derde lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. De wijziging voor hoofdstuk 2 treedt in werking ingaande 2 augustus 2021. 

3. De datum van ingang van de heffing is 2 augustus 2021. 

4. Deze wijziging kan worden aangehaald als “eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij 

de Legesverordening 2021”. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 15 juni 2021. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 236544 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2021 nr. 236544 28 juli 2021 1 


